
UCHWAŁA NR /......... /2024
RADY POWIATU W SZCZECINKU

Z DNIA 2024 R.

w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz 
wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu w roku 2025

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 130 a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo 
o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 834 ) - Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość stawek kwotowych opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu 
usuniętego z drogi na koszt właściciela:

1) rower lub motorower:
a) za usunięcie - 170,00 zł,
b) za każdą dobę przechowywania - 15,00 zł;

2) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego:
a) za usunięcie - 170,00 zł,
b) za każdą dobę przechowywania - 10,00 zł;

3) motocyld:
a) za usunięcie - 330,00 zł,
b) za każdą dobę przechowywania - 25,00 zł;

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t.
a) za usunięcie - 710,00 zł,
b) za każdą dobę przechowywania - 30,00 zł,
c) za każdą dobę przechowywania powyżej 30 dni - 5,00 zł;

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t:
a) za usunięcie - 895,00 zł,
b) za każdą dobę przechowywania - 50,00 zł;

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 161:
a) za usunięcie - 1264,00 zł,
b) za każdą dobę przechowywania - 70,00 zł,

7) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 161:
a) za usunięcie - 1862,00 zł,
b) za każdą dobę przechowywania - 150,00 zł;

8) pojazd przewożący materiały niebezpieczne:
a) za usunięcie - 2265,00 zł,
b) za każdą dobę przechowywania - 250,00 zł;

§ 2. Ustala się wysokość stawek kwotowych kosztów ponoszonych przez właściciela pojazdu 
powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli wydanie dyspozycji usunięcia 
pojazdu spowodowało powstanie tych kosztów:
1) rower lub motorower — 80,00 zł;
2) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 70,00 zł;
3) motocykl - 160,00 zł.



4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 345,00 zł;
5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,51- 435,00 zł;
6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 161 - 600,00 zł;
7) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 161 - 900,00 zł;
8) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 1100,00 zł;

§ 3. Uchyla się uchwałę Nr LXIX/509/2023 Rady Powiatu w Szczecinku z dnia 28 listopada 
2023 r. w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi 
oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu w roku 2024 r.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Szczecineckiego.

§ 5.1 Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.
2.Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

2



UZASADNIENIE

Zgodnie z zapisami art. 130 a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 834), Rada Powiatu w Szczecinku corocznie ustala wysokość 
opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów 
powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu.

Ustalenie wysokości przedmiotowych opłat jest każdorazowo dokonywane w oparciu 
o obwieszczenie wydane na podstawie art. 130 a ust. 6 c ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo 
o ruchu drogowym.

Wysokość maksymalna stawek opłat na rok 2025 określono w obwieszczeniu Ministra 
Finansów z dnia 29 lipca 2024 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2025 r. maksymalnych 
stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M. P. z 2024 
r. poz. 718):

1. rower lub motorower:
- za usunięcie 171,00 zł,
- za każdą dobę przechowywania 33,00 zł;

2. motocykl:
- za usunięcie 333,00 zł,
- za każdą dobę przechowywania 45,00 zł;

3 hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego:
- za usunięcie 171,00 zł,
- za każdą dobę przechowywania 33,00 zł;

4. pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t:
- za usunięcie 716,00 zł,
- za każdą dobę przechowywania 62,00 zł;

5. pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,51:
- za usunięcie 895,00 zł,
- za każdą dobę przechowywania 82,00 zł;

6. pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 161:
- za usunięcie 1264,00 zł,
- za każdą dobę przechowywania 116,00 zł;

7. pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 161:
- za usunięcie 1862,00 zł,
- za każdą dobę przechowywania 205,00 zł;

8. pojazd przewożący materiały niebezpieczne:
- za usunięcie 2265,00 zł,
- za każdą dobę przechowywania 298,00 zł;

Zaproponowana w treści uchwały wysokość opłat za usunięcia pojazdu z drogi i jego 
przechowywanie oraz wysokość kosztów, które musi pokryć właściciel w przypadku odstąpienia 
od usunięcia pojazdu są konsekwencją szczegółowej analizy przesłanek ustawowych oraz ich 
odniesienia do realiów powiatu. Zgodnie z art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku - 
Prawo o ruchu drogowym. Rada Powiatu przy podejmowaniu uchwały w sprawie wysokości opłat 
ma obowiązek uwzględnienia kosztów usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze danego 
powiatu oraz konieczności sprawnej realizacji zadań związanych z usuwaniem pojazdów z dróg i 
ich przechowywaniem. Są to jedyne przesłanki materialnoprawne kształtujące treść uchwały 
podejmowanej na podstawie art. 130a ust. 6 Prawa o ruchu drogowym.

Od 1 stycznia 2024 r. do 30 września 2024 r. wydatki powiatu na realizację zadania 
wyniosły 76 445,00 zł. Wpływy z tego tytułu wyniosły 26 642,98 zł. Powiat do zadania dołożył 
49 802,02 zł.


